

Dziś na 8 stronach:

★ Eksperyment dr Payrau ★ „Żabim“ tropem ★ Nauczycielskie wspomnienia ★ Autostrada pod Mont Blanc ★ Tydzień w polityce Dach, to nie my! ★ Sport... sport... sport..

Opłata pocztowa niszczona ryczałtem

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV

Łódź, niedziela 15 i poniedziałek 16 lutego 1959 roku

Nr 39 (3803)

Bogata dyskusja o sprawach partii, miasta i przemysłu

Pierwszy dzień obrad konferencji łódzkiej organizacji partyjnej

Dziś wybory delegatów na III Zjazd

Wczoraj rozpoczęła swe obrady Łódzka Konferencja Partyjna. Przybyło na nią 422 delegatów wybranych na konferencjach dzielnicowych i posiadających głos decydujący oraz około 100 zaproszonych gości — z głosem doradczym. Ponadto przybyli przedstawiciele KC PZPR i resortu przemysłu lekkiego. Salę wykładową w szkole przy zbiegu ulic Zamenhofa i Al. Kościuszki, gdzie toczą się obrady — odświętnie udekorowano.

Konferencję otworzyła I sekretarz KL PZPR, Michalina Tatarówna-Majkowska, witając przybyłych delegatów oraz gości z członkiem Biura Politycznego KC PZPR, Romanem Zambrowskim oraz ministrem przemysłu lekkiego, Eugeniuszem Stawińskim na czele.

W swym przemówieniu inauguracyjnym powiedziała ona m. in.:

Wielka manifestacja w Dreźnie z udziałem delegacji Warszawy i Wrocławia

BERLIN (PAP). — W czwartą rocznicę zombardowania Dreżna przez lotnictwo brytyjsko-amerykańskie, na rynku tego miasta zebrało się ponad 100 tys. dreźnieńczyków, by zademonstrować przeciwko militarystom niemieckim, głównemu sprawcy okropności drugiej wojny światowej.

W tej manifestacji pokoju wzięli udział goście z Niemiec zachodnich i zza granicy, w tym delegacja zniszczonego podczas wojny miasta brytyjskiego Coventry z lordem-majorem miasta Winslowem na czele, jak również delegacje z Warszawy i Wrocławia. Leninogród i Łódźce przesyłały pisma wyrażające solidarność z mieszkańcami Dreżna.

Dulles chory na raka

NOWY JORK (PAP). — W sobotę w godzinach popołudniowych rzecznik Departamentu Stanu USA ogłosił na podstawie wyników badań lekarskich komunikat o stanie zdrowia Dullesa. Z komunikatu tego wynika, że Dulles dotknięty jest rakiem. Lekarze nie przewidują leczenia chirurgicznego, lecz tylko kurację radiową. W związku z tym — jak oświadczył rzecznik — Dulles pozostanie „szeregi tygodni” w szpitalu wojskowym Walter Reed w Waszyngtonie.

Rak, którym dotknięty jest sekretarz stanu USA, jest typu gruczolowego (adeno-carcinoma). Jest to ciężka, na ogół nieuleczalna postać raka.

Zdaniem waszyngtońskich kół rządowych, Dulles nie będzie mógł w żadnym wypadku wziąć udziału w konferencji ministrów spraw zagranicznych państw zachodnich, która odbyć się ma w połowie marca w Paryżu. Te same kółka uważają równocześnie, że choroba Dullesa nie wpłynie na odroczenie ewentualnej konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech wielkich mocarstw.

— Dokonamy na tej konferencji wyboru delegatów, którzy reprezentować będą naszą łódzką organizację partyjną na III Zjeździe Partii. Spodziewamy się, że nasza konferencja obradować będzie w atmosferze głębokiej troski o dobro partii i miasta.

Następnie Michalina Tatarówna zaproponowała zebranie następujących przewodniczących obrad: rektora Politechniki Łódzkiej, M. Klimka, przewodniczącego prez. RN m. Łodzi, E. Kaźmierczaka oraz członka egzekutywy KL PZPR, B. Malinowskiego. Delegaci jednomyślnie akceptują propozycje.

Rektor P.L. Klimka, obejmując prowadzenie obrad, zgłosił listę członków prezydium konferencji, które po jedynym przyjęciu przez zebranych delegatów, zajmują swoje miejsce. Za stołem prezydiatym zasiadają: członek Biura Politycznego KC PZPR, Zambrowski, I sekretarz KL PZPR Tatarówna, min. Stawiński, prof. Gąsiorowska, sekretarze KL PZPR — Głabski, Wrębiak i Kuliński, se-



Na zdjęciu: prezydium konferencji.

Fot. L. Olejniczak

retarze KD PZPR — Woźniak i Promiński, przewodn. ZG Włókniarzy, Spychalski, I sekretarz KL ZMS, Gajek, I sekretarz Part. przy Uniwersytecie Łódzkim, Caban, przewod. LK, Kallnowska, I sekret. KZ w ZPO im.

Fornalskiej, Pawłowska, dyr. Teatru Nowego, Dejmek, majster z ZPW im. Waryńskiego, Świech, prządka Kłosińska, sekret. KZ z ZPB im. „Obr. Westplatte”, Komorowski, nauczycielka Tomaszewska, dyr. ZPW im. Świerczewskiego, Rybarczyk i sekret. KZ w ZPB im. Marchlewskiego, Heske.

Nawet Australia i Ekwador Wystawcy z 5 kontynentów wezmą udział w tegorocznych Targach Poznańskich

POZNAŃ (PAP). — Tegoroczne Targi Poznańskie, które odbędą się w okresie od 1 do 21 czerwca br., zapowiadają się imponująco. Obok licznych wystawców polskich, udział w tej największej imprezie handlowej w Polsce zadeklarowali już wystawcy z 32 państw (w tym 25 stoisk tzw. kolektywnych). Ostatnio nadeszło również oficjalne zgłoszenie Australii — tak, że po raz pierwszy w historii Poznańskich Targów wezmą w nich udział wystawcy z 5 kontynentów.

Tradycyjny dzień walki ludu japońskiego

PEKIN (PAP). — Jak donoszą z Tokio, przeszło milion ludzi pracy Japonii wyszło w sobotę — w tradycyjnym wiosennym dniu walki mas pracujących w obronie swych praw — na ulice miast i wsi, żądając poprawy warunków bytu i zmiany reakcyjnej polityki rządu Kiszii.

Nowa radziecka stacja antarktyczna

MOSKWA (PAP). W sobotę polarnicy radzieccy przystąpili do zakładania na Antarktydzie nowej stacji naukowej — Łazariew. Stacja powstaje na Ziemi Królowej Naud, na wysuniętym w morze lodowcu szelfowym, w odległości kilometry od jego skraj,

W dalszym ciągu obrad zebrani zatwierdzili skład komisji mandatowej, wnioskowej i matki oraz regulamin obrad, po czym sekretarz KL PZPR, Tadeusz Wrębiak wygłosił referat o sytuacji politycznej i ekonomicznej oraz dalszych zadaniach w świetle uchwał XII Plenum KC PZPR (streszczenie referatu zamieszczamy na str. 2).

Po referacie rozpoczęła się dyskusja, która z przerwami trwała do późnych godzin wieczornych. Na salę obrad przybyły delegacje łódzkich fabryk, które wręczają prezydium kon-

ZE SWIATA

RZYM. — Polski kolorowy film naukowy „Praca serca zarodka troci” reżysera Marzaka, otrzymał pierwszą nagrodę na IV Międzynarodowym Festiwalu Filmów Naukowych w Rzymie. W uznaniu wysokiego poziomu polskich filmów za całokształt działalności w dziedzinie filmów oświatowych i naukowych Państwowe Przedsiębiorstwo „Film Polski” otrzymało od jury srebrny medal.

BELGRAD. — W Belgradzie i Kaizre opublikowany został wspólny komunikat o zapowiedzianej wizycie prezydenta Tito w Zjednoczonej Republice Arabskiej. Komunikat stwierdza, że na zaproszenie prezydenta Nassera przyjedzie 20 lutego do ZRA prezydent Tito z wizytą przyjaźni.

BONN. — Rzecznik Towarzystwa Armatorów Zachodnio-Niemieckich oświadczył w sobotę, iż tonaż floty handlowej NRF wzrósł w roku 1958 o 500.637 ton i wynosi obecnie 4.048.235 ton.

PARYŻ. — W piątek rano prezydent de Gaulle w towarzyszącej małżonki i towarzyszącej mu świti opuścił Paryż na pokładzie samolotu „Caravelle” udając się w 4-dniową podróż po południowej Francji. W pierwszym etapie wizyty de Gaulle przybył do Tuluzy, gdzie zwiędził miejscowe zakłady budowy samolotów,

W. Gomułka i A. Zawadzki delegatami śląsko-dąbrowskiej organizacji partyjnej na III Zjazd PZPR

KATOWICE (PAP). 14 bm., w drugim dniu obrad wojewódzkiej konferencji PZPR w Katowicach, kontynuowano rozpoczętą w dniu poprzednim dyskusję na temat pracy i zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej w świetle wytycznych na III Zjazd PZPR. Ogółem w dyskusji zabierało głos 34 mówców.

W dyskusji zabrał głos członek Biura Politycznego KC PZPR Aleksander Zawadzki. Podkreślił on, że dla śląsko-dąbrowskiej organizacji partyjnej okres od przełomowego VIII Plenum KC był okresem plodnym w pozytywne osiągnięcia, okresem wzrostu siły i kierowniczej roli partii. Wyrażając swe uznanie dla śniących wniosków dyskusji przedzjazdowej w dziedzinie górnictwa, hutnictwa, budownictwa i

innych, A. Zawadzki podkreślił decydujące dla ich realizacji znaczenie problemu wzrostu wydajności pracy i obniżki kosztów własnych produkcji.

„Ponieważ Śląsk produkuje podstawowe surowce i półfabrykaty — węgiel, stal, energię elektryczną itd. — powiedział mówca — wydajność pracy osiągnięta przy ich produkcji oraz związane z tym koszty własne rzutują na kształtowanie się kosztów całej krajowej produkcji przemysłowej. Stąd słuszna jest teza, że to jak rozegrana będzie walka o wzrost wydajności pracy i obniżki kosztów własnych na Śląsku — ma ogólnopolskie znaczenie. Stąd też ogromna odpowiedzialność śląskiej organizacji partyjnej w tej dziedzinie”.

Wiele miejsca w swym przemówieniu poświęcił A. Zawadzki XXI Zjazdowi KPZR, który niedawno zakończył obrady w Moskwie.

A. Zawadzki podkreślił następnie, że pragnieniem polskich komunistów jest wniesienie maksymalnego wkładu naszej partii w wielkie dzieło zwycięstwa socjalizmu i nienaruszalnego wiecznego pokoju światowego.

Konferencja dokonała wyboru 99 delegatów na zjazd, wśród których znajdują się I sekretarz KC PZPR Wł. Gomułka i członek Biura Politycznego KC PZPR — Al. Zawadzki.

Dokonano również wyboru członków nowego plenum KW PZPR, I sekretarzem został sekretarz KC — E. Gierek.

Uczestnicy konferencji wysłali depesze do I sekretarza KC Wł. Gomułki.

Pierwszy wypadek wyleczenia ołiar promieniowania

PARYŻ (PAP). Czterej lekarze jugosłowiańscy, którzy padli w październiku ub. roku ofiarą wypadku w laboratorium atomowym, opuścili w sobotę Paryż. Agencja France Presse podkreśla, że zostali oni zupełnie wyleczeni. Jest to pierwszy wypadek całkowitego wyleczenia ołiar promieni jądrowych za pomocą przeszczepiania ludzkiego szpiku kostnego.

Agresywne plany przywódców paktu bagdadzkiego

DELHI (PAP). — Na północnej konferencji przedstawiciele USA, Anglii, Turcji, Iranu i Pakistanu, która odbyła się w Kara-

zi w połowie listopada 1958 roku, opracowano plany agresji przeciwko niezależnym państwom Bliskiego i Środkowego Wschodu. Wiadomość powyższą podał dziennik „Delhi Times”, który stwierdza, że plany te, których realizację przewidziano na kwiecień br., przewidują napad Turcji na syryjską prowincję Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

Wymiana towarowa ZSRR-NRF

BONN (PAP). W ramach umowy dwustronnej o obrocie towarowym i płatnościach pomiędzy Zw. Radzieckim i Niemiecką Republiką Federalną, w Bonn toczyły się rokowania nad uzgodnieniem i uzupełnieniem list towarowych w obrocie handlowym między oboma krajami w roku 1959. Rokowania zakończyły się podpisaniem w dniu 14 lutego odpowiedniego protokołu.

Równocześnie Iran przy aktywnym poparciu Anglii i Stanów Zjednoczonych ma rozpocząć działania wojenne przeciwko Republice Irackiej. Zadaniem Pakistanu ma być neutralizacja Indii. W razie sukcesu — pisze dalej dziennik „Delhi Times” — Turcja miałaby otrzymać Mosul i Aleppo, a Iran zsanektować północno-wschodnią część Iraku, w którym nastąpiłaby restauracja monarchii. Pakistanowi obiecano Kaszmir.

Uczestnicy konferencji — podkreśla „Delhi Times” — zastanawiali się również nad rolą, jaką mogłaby odegrać w tej awanturze Francja, uważana za potencjalnego sojusznika. W określonych warunkach Francja — według autorów planu — wprowadziłaby protektorat nad syryjską prowincją Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

Stowarzyszenie Wynalazców Polskich organizuje wystawę

Wprowadzenie postępowej myśli technicznej uzależnione jest w dużej mierze od upowszechniania najnowszych wynalazków i pomysłów racjonalizatorskich. Wiele z tych projektów nie trafia jednak dostatecznie szybko do realizacji w życiu codziennym. Chcąc pokazać osiągnięcia polskiej myśli twórczej — SWP zwraca się z prośbą do twórców wynalazków, pomysłów racjonalizatorskich oraz autorów wzorów użytkowych o zgłoszenie udziału w organizowanej wystawie pod adresem — Stowarzyszenie Wynalazców Polskich, Warszawa, ul. Jezuicka 1/2.

